


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 114/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 39/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 114/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 39/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 118/2022 
PREGÃO PRESENCIAL – Nº 43/2022.

Extrato de contrato – Partes – Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-
00 – Selfecorp Operadora Turistica E Viagens Corporativas Ltda, inscrita no CNPJ 
74.357.443/0001-70. Objeto: Contratação de prestação de serviços contínuos de agen-
ciamento, reserva, emissão, remarcação ou alteração, reembolso e entrega de passa-
gens aéreas nacionais com e sem taxa de despacho de bagagens, mediante requisição. 
Contrato Nº. 49/2022 – Processo nº 114/2022 – Pregão Presencial Nº. 
39/2022. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 24 de outubro de 2022 a 
24 de outubro de 2023. Valor Global: R$ 305.970,00 (trezentos e cinco mil e novecen-
tos e setenta reais). Assinam: Sidney Soares Carvalho pela Contratante e Edgar Tavares 
Zanineli pela Contratada.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que pro-
duzam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação de prestação de serviços contínuos 
de agenciamento, reserva, emissão, remarcação ou alteração, reembolso e entrega de 
passagens aéreas nacionais com e sem taxa de despacho de bagagens, mediante requi-
sição, valor global R$ 305.970,00, com a empresa Selfecorp Operadora Turistica E Viagens 
Corporativas Ltda, CNPJ 74.357.443/0001-70. O Processo nº. 114/2022, Pregão 
Presencial nº. 39/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores 
alterações, e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico 
anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos in-
teressados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

Câmara Municipal de Extrema. Homologação. Homologo para que produ-
zam os seus jurídicos e legais efeitos a contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para fornecimento de: ITEM 01: 01 peça de toalha de mesa em tecido OXFORD, 
100% poliéster, com dimensões mínimas de 50 metros comprimento x 1m50 largura, na 
cor preta, pelo valor unitário de R$1.090,00; ITEM 03: 01 peça de toalha de mesa em 
tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 50 metros comprimento x 
1m50 largura, na cor verde escuro, pelo valor unitário de R$1.140,00; ITEM 09: 01 
peça de toalha de mesa em tecido de cetim charmeuse, com dimensões mínimas de 50 
metros comprimento x 1m50 largura, na cor off White, pelo valor unitário R$1.614,00; 
ITEM 10: 01 peça de toalha de mesa em tecido de cetim charmeuse, com dimensões 
mínimas de 50 metros comprimento x 1m50 largura, na cor cinza claro, pelo valor 
unitário de R$1.614,00, ITEM 29: 24 peças de cobre mesa em tecido de OXFORD, 
100% poliéster, com dimensões 01m comprimento x01m largura, na cor rosa bebê, pelo 
valor unitário de R$92,50; ITEM 30: 24 peças de cobre mesa em tecido de OXFORD, 
100% poliéster, com dimensões 01m comprimento x01m largura, na cor branca, pelo valor 
unitário de R$92,50; ITEM 31: 24 peças de cobre mesa em tecido de OXFORD, 100% 
poliéster, com dimensões 01m comprimento x01m largura, na cor preta, pelo valor unitário 
de R$92,50;  ITEM 32: 24 peças de cobre mesa em tecido de OXFORD, 100% poliéster, 
com dimensões 01m comprimento x01m largura, na cor verde escuro, pelo valor unitário 

de R$92,50, com a empresa Lexpaper Comercio de Materiais de Escritório, Informática e 
Serviços LTDA EPP, CNPJ 07.395.558/0001-62. ITEM 02: 01 peça de toalha de mesa 
em tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 50 metros comprimento 
x 1m50 largura, na cor branca, pelo valor unitário de R$1.090,00; ITEM 04: 01 peça 
de toalha de mesa em tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 30 
metros comprimento x 1m50 largura, na cor creme, pelo valor unitário de R$599,00; 
ITEM 05: 01 peça de toalha de mesa em tecido renda, chantily, com elasticidade natural 
da trama, com dimensões mínimas de 40 metros comprimento x 1m50 largura, na cor 
branca, pelo valor unitário de R$985,00; ITEM 06: 01 peça de toalha de mesa em 
tecido malha de lycra, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 30 metros comprimento 
x 1m50 largura, na cor preta, pelo valor unitário de R$1.825,00; ITEM 07: 01 peça de 
toalha de mesa em tecido malha de lycra, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 30 
metros comprimento x 1m50 largura, na cor branca, pelo valor unitário de R$1.825,00; 
ITEM 08: 01 peça de toalha de mesa em tecido malha de lycra, 100% poliéster, com 
dimensões mínimas de 30 metros comprimento x 1m50 largura, na cor vinho, pelo valor 
unitário de R$1.825,00; ITEM 11: 02 peças de toalhas de mesa em tecido OXFORD, 
100% poliéster, com dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 1m50 largura, na cor 
off White, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 12: 02 peças de toalhas de mesa 
em tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 
1m50 largura, na cor preta, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 13: 02 peças de 
toalhas de mesa em tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 3m20 
comprimento x 1m50 largura, na cor rosa bebê, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 
14: 02 peças de toalhas e mesa em tecido OXFORD, 100% poliéster, com dimensões 
mínimas de 3m20 comprimento x 1m50 largura, na cor azul bebê, pelo valor unitário de 
R$161,90; ITEM 15: 02 peças de toalhas de mesa em tecido OXFORD, 100% poliéster, 
com dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 1m50 largura, na cor verde escu-
ro, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 16: 02 peças de toalhas de mesa em tecido 
OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 1m50 largu-
ra, na cor vinho, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 17: 02 peças de toalhas de 
mesa em tecido de cetim charmeuse, com dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 
1m50 largura, na cor off White, pelo valor unitário de R$161,90; ITEM 18: 02 peças 
de toalhas de mesa em tecido renda, chantily, com elasticidade natural da trama, com 
dimensões mínimas de 3m20 comprimento x 1m50 largura, na cor branca, pelo valor 
unitário de R$258,50; ITEM 19: 04 peças de toalhas de mesa em tecido de OXFORD, 
100% poliéster, com dimensões mínimas de 2m10 comprimento x 1m50 largura, na cor 
off White, pelo valor unitário de R$144,50; ITEM 20: 04 peças de toalhas de mesa 
em tecido de OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 2m10 comprimento 
x 1m50 largura, na cor preta, pelo valor unitário de R$144,50; ITEM 21: 04 peças 
de toalhas de mesa em tecido de OXFORD, 100% poliéster, com dimensões mínimas de 
2m10 comprimento x 1m50 largura, na cor rosa bebê, pelo valor unitário de R$144,50; 
ITEM 22: 04 peças de toalhas de mesa em tecido de OXFORD, 100% poliéster, com 
dimensões mínimas de 2m10 comprimento x 1m50 largura, na cor verde escuro, pelo 
valor unitário de R$144,50; ITEM 23: 04 peças de toalhas de mesa em tecido renda, 
chantily, com elasticidade natural da trama, com dimensões mínimas de 2m10 comprimen-
to x 1m50 largura, na cor branca, pelo valor unitário de R$198,90; ITEM 24: 04 peças 
de toalhas de mesa em tecido de cetim charmeuse, com dimensões mínimas de 2m10 
comprimento x 1m50 largura, na cor off White, pelo valor unitário de R$145,90; ITEM 
25: 02 peças de toalhas de mesa em tecido de cetim charmeuse, com dimensões mínimas 
de 6m20 comprimento x 3m largura, na cor off White, pelo valor unitário de R$444,00; 
ITEM 26: 02 peças de toalhas de mesa em tecido de OXFORD, 100% poliéster, com 
dimensões mínimas de 6m20 comprimento x 3m largura, na cor preta, pelo valor unitário 
de R$444,00; ITEM 27: 02 peças de toalhas de mesa em tecido de OXFORD, 100% 
poliéster, com dimensões mínimas de 6m20 comprimento x 3m largura, na cor rosa 
bebê, pelo valor unitário de R$444,00; ITEM 28: 02 peças de toalhas de mesa em 



21

tecido renda, chantily, com elasticidade natural da trama, 6m20 comprimento x 3m largura, 
na cor branca, pelo valor unitário de R$567,00, com a empresa  Danilo F Gomes Pinto 
ME, CNPJ 24.526.994/0001-42.  O Processo nº. 118/2022, Pregão Presencial 
nº. 43/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores alterações, 
e sendo conveniente à administração, que adota, na íntegra, o parecer jurídico anexado 
nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. 
Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 122/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Edital nº 45/2022. Processo Licitatório nº 122/2022. 
Data: 09 de novembro de 2022, às 10 horas. Objeto: Fornecimento estimado de gêner-
os alimentícios para o ano de 2023, mediante requisição. Obtenção do edital na ín-
tegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte 
Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e 
também no site www.camaraextrema.mg.gov.br Assina: Sidney Soares Carvalho, presi-
dente da Câmara Municipal de Extrema, em 24 de outubro de 2022.




